
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RINNOVO PER IL QUADRIENNIO 2025/2029 DELLA COMMISSIONE DELLA UOC 
FARMACEUTICA TERRITORIALE EX ART. 14 DELLA LEGGE REGIONALE 31.05.1980 N. 78.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 758/25



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali riferisce:

Premesso che:

 Con deliberazione n. 554 del 10.05.2017 l’Azienda ULSS 8 Berica, in ottemperanza alla Legge 
Regionale n. 78 del 31.05.1980 avente ad oggetto “Norme per il trasferimento alle Unità sanitarie 
locali delle funzioni in materia di igiene e sanità pubblica, di vigilanza sulle farmacie e per 
l’assistenza farmaceutica”, istituiva per la U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale dell’ULSS 
n. 8 Berica, per il quadriennio 2017/2021, la Commissione Consultiva per l’espletamento del 
servizio farmaceutico ex art. 14 L.R. n. 78/80 e la Commissione Ispettiva di vigilanza sulle farmacie 
ex art. 16 L.R. n. 78/80.

 Con deliberazione n. 867 del 06.05.2021 l’Azienda provvedeva a rinnovare per il quadriennio 
2021/2025 la Commissione Consultiva per l’espletamento del servizio farmaceutico ex art. 14 L.R. 
n. 78/80 della UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale.

Considerato che, con nota prot. n. 13894 del 10.02.2025, il Direttore della U.O.C. Assistenza 
Farmaceutica Territoriale ha chiesto alla U.O.C. Affari Generali di provvedere alla predisposizione 
dell’atto di rinnovo della Commissione ex art. 14 L.R. n. 78/80, in ragione della sua scadenza prevista 
per il 06.05.2025.

Preso atto che, con medesima nota, il Direttore della suddetta Unità Operativa ha individuato i soggetti 
da nominare per rinnovare la composizione della Commissione ex art. 14 L.R. n. 78/80.

Ricordato che, ai sensi del predetto art. 14 L.R. n. 78/80, la Commissione è costituita da:

 Un Coordinatore sanitario, che la presiede;
 Il Responsabile dell'ufficio per il servizio farmaceutico;
 Un Funzionario dell’Unità Sanitaria Locale, che svolge anche funzioni di segretario;
 Due farmacisti esercenti in farmacia, di cui uno non titolare, scelti rispettivamente su terne fornite 

dall'Ordine dei farmacisti della provincia di Vicenza.
Per ciascun farmacista componente è designato il relativo supplente.

In ragione di quanto espresso, si propone di procedere al rinnovo della Commissione ex art. 14 della L.R. 
n. 78/1980, nella composizione indicata dal Direttore della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale 
con nota in atti, prot. n. 13894 del 10.02.2025, e rappresentata nel documento allegato alla presente 
deliberazione denominato “Commissione della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale ex art. 14 
della Legge Regionale n. 78 del 1980”, di cui costituisce parte integrante ed essenziale, con decorrenza 
dalla data del 06.05.2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. richiamate le premesse, di rinnovare, per il prossimo quadriennio 2025/2029 e con decorrenza dalla 
data del 06.05.2025, la Commissione della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale dell’ULSS 
n. 8 Berica ex art. 14 della Legge Regionale n. 78/1980, nella composizione indicata nel documento 
allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante ed essenziale;

2. di precisare, come stabilito nel documento tecnico allegato alla presente, che la Segreteria 
dell’Organismo in rilievo è allocata presso la U.O.C. di Assistenza Farmaceutica Territoriale;

3. di precisare altresì che, per i dipendenti dell’Azienda, la partecipazione alla Commissione non dà 
titolo a compensi aggiuntivi;

4. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



 
Commissione della UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale 

 ex art. 14 della Legge Regionale n. 78 del 1980  
Azienda ULSS n. 8 Berica 

 

Presidente 

Direttore dei Servizi Socio Sanitari o suo delegato  

Responsabile Servizio Farmaceutico Territoriale 

Direttore UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale  Componente effettivo 

Dirigente Farmacista UOC Assistenza Farmaceutica  

Territoriale 

Componente supplente 

Farmacista esercente, titolare di farmacia 

Dott. Enrico Pietrogrande  Componente effettivo 

Dott. Giovanni Cogo  Componente supplente 

Dott. Tommaso Feltrin  Componente supplente 

 

Farmacista esercente in farmacia, non titolare  

Dott. Luca Rizzetto  Componente effettivo 

Dott.ssa Valentina Sari  Componente supplente 

Dott.ssa Maria Teresa Rossini  Componente supplente 

 

Funzionario ULSS, in qualità di segretario 

Sig.ra Monica Grazian  Assistente amministrativo UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale 

Sig.ra Stefania Bernardi  Collaboratore amministrativo UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale 

Dott.ssa Francesca Rigo  Assistente amministrativo UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale 

 
 

 


		2025-04-24T15:26:16+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




